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CONSOLIDADO

Exercicio de 2023

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 21.278.085,66 21.137.050,04 PESSOAL E ENCARGOS 176.268.436,20 169.719.916,12
IMPOSTOS 21.278.085,66 21.137.050,04 REMUNERACAO A PESSOAL 169.885.235,95 158.421.472,58

CONTRIBUICOES 4317.373,74 1.031.345,91 ENCARGOS PATRONAIS 6.383.200,25 11.298.443,54
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 4.317.373,74 1.031.345,91 USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 132.728.683,03 125.440.857,07

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 0,00 26.108,67 USO DE MATERIAL DE CONSUMO 46.731.661,79 44.068.022,01
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE 0,00 26.108,67 SERVICOS 85.997.021,24 81.372.835,06
SERVICOS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 77.805,49 223.163,75

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 4.515.336,17 9.903.036,93 OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - 77.805,49 223.163,75
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES 4.515.336,17 9.903.036,93 FINANCEIRAS

FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

320.178.848,24
33.753.194,18
286.425.654,06

284.883.963,75
22.419.425,56
262.464.538,19

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.554.199,63 0,00

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.554.199,63 0,00
TOTAL DAS VARIACOES AUMENTATIVAS 353.843.843,44 316.981.505,30
RESULTADO PATRIMONIAL (DEFICIT) 5.579.286,37 16.853.469,64

TOTAL

359.423.129,81

333.834.974,94

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PREMIACOES
INCENTIVOS

TOTAL DAS VARIACOES DIMINUTIVAS

49.158.624,07
33.753.194,18
14.505.429,89

900.000,00

922.531,02

0,00
922.531,02
267.050,00

202.050,00
65.000,00

359.423.129,81

36.815.128,11
22.419.425,56
13.735.702,55

660.000,00

1.544.309,89
360,04
1.543.949,85

91.600,00
46.600,00
45.000,00

333.834.974,94

TOTAL

359.423.129,81

333.834.974,94
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CONSOLIDADO
VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)
ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual I Exercicio Anterior
INCORPORACAO DE ATIVO 32.926.729,20 28.942.277,36
INVESTIMENTOS 32.926.729,20 28.942.277,36
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